
>VŠE KoLEM AUT VAŠlMA

.  Cena pro  p ředp la t ] te le  od , lB  KČ. cena na S lovensku l .99  €

oČlMA

$
l  V y d á n í  1 4 - 1 5 1 1 4  "  R o č n í k  | 1  .  1 4 .  č e r v e n c e  e  w w w . a u t o h i t . c z

CRASH-TEST

t l
{i
i 1 .
!;i

@
B
t.Eó

.\\

\

Íl i

28 t r

lillil fillililililffittlilililtl



SUBARU WRX STI

f
o

ďÉ
o

p

JAK€ DoMA se estéíčko cíti na šotol'i-
ně nebo iiné trati s horším povrchem.
Předurčuie ho k tomu výborná trakce'

92 AUTai 14-15t2014



generací svoií sportovní legendy palčivý
problém, iak iiudělat ieště rychleišl, aby .
topřitom bylo stá|'e 'ono''. NOVE IYDjN!
NAs PRESVEDCILO, ZE NADUPANY PRIBEH
PísMEN WRx 5TlJEŠTĚ ZDALEKA NENí
U KONCE.

lako řeznický pes koIem špa|-
I ku se mlsně motám ko|em za.

t r ,parl(ovane modre potvory, kte-
rá je tak akorát zvědavá na to, až
se nějaký novinářský pisá|ek v|o-
mÍ do je jích útrob a na pozem.
ních komunikacích bude hotov
ostatním účastníkům siIničního
proVoZU předvádět svoji dočas-
ně nabytou nadřazenost. Ted,a|e
váŽně. Byť z|atá ko|a dostanete
jen za příp|atek' vypadá nové es-
téíčko váŽně k světu, aniŽ by se při

není na jedničku. Podstatné a|e
je, že tu v optimá|ním sepětí,,bo-
dy-machine geometry/, najdete tři
pedá|y, akurátní trojramenný vo.
|ant, ša|tpáku a samozřejmě se.
dadlo.
Nebudeme si na|hávat, Že by 300

koní doIovaných z přep|ňovaného
dvouapů||itru nes|o v dnešní do-
bě parametry zázraku, v případě
aut, jako je WRX' je a|e podstatný
charakter a toho má tah|e maši-
na chvá|abohu stá|e na rozdávání,

Konstruktéři od Subaru řešís kaŽdou další

ST! není brutálně rych!é v přímce, na rozbité
okresce nebo za mokra ale všem ukáže záda.

tom snad zoronevěřiIo Ietité tradi-
ci. Karoserie má ten správný tvar,
nechybí absurdně ve|ké zadní kří-
d|o ani da|ší nezbytné atributy,ja.
ko mohutný sací otvor na kapotě,
prahové nástavce nebo čýři duni
cí koncovky uy'uku.
Raději moc nerozjímám nad ry-

ze strohým interiérem, dobře zná-
mým z mode|u XV. Audiosystém
od Harman/Kardonu sice zníhut-
ně, disp|ej přidružené navigace a|e
vyh|íží cizorodě a ani fuknčnost

Upravy se oproti minu|é genera-
ci dotk|y pouze e|ektroni$' která
optima|izuje reakce motoru a prů-
běh výkonové křivky' Nejpatrněji
to je paradoxně cítit v reŽimu In-
te||igent, kteý se nyní jeví opravdu
použiteIně v případě, že nechcete
zrovna závodit. Naopak nejostřej-
ší nastavení Sport sharp by sneslo
ještě o fous bezprostřednější ode.
zvu na sešlápnUtí p|ynU. Skvě|ou
jistotou zůstává fakt, Že hnací si
|a se nerozdává zadarmo a musíte

www.autohit.cz 93



SUBARU WRX STI

zAzNĚLo
V REDAKCI

Lukáš VaVerka

,,Navzdory
aktivnímu

přibrzdbvání
vnitřních kol
V zatáčkách
stále platÍ

základní pravi.
dlo: do zatáčky
raději na1íždět
pomale j ia  o  to

více si uŽít
bezprece-

dentní trakce
na výjezdu'
S vytočeným

motoremavše-
mi ko|y pevně
zakousnutými
do asfaltu je

STI opravdu
návykové.,,

94 ^\')ro1ý-15I2o14


